Salutem plurimam et humillimam obsequiorum meorum commenda
tionem. Crebro post dissolutum hoc sacrosanctum oecumenicum Tridenti- 
num Concilium meas ad Illustrissimam ac R-mam Celsitudinem Tuam 
literas dedi, nihil mihi tamen hactenus est rescriptum, vel cuius ad eam 
nomine scripsi quicquam missum, idcirco non mediocriter animus meus 
summo nimirum defectu summaque penuria perturbatus, id quod vult et 
cupit consequi minime gentium potest. Caeterum cur ante itidem non 
fecerim minusque crebre ad eam scripserim, cuasam brevibus accipe 
Illustrissime Princeps. Nam cum tot tantosque fluctus undasque, quibus 
Tridenti hinc inde succuciebar, animus meus placide cauteque refugere 
omnesque perturbationes undique illis vallatus sapientér consopire vellet, 
aliquod sibi spatium indulgere in primis desiderabat, lemporeque quodam 
locoque sedato ac tranquillo vi ratiotinationis ipsas stirpitus ex anima 
elidendi. Quapropter ab hominum congressu non secus atque solitudine 
inclusus, liber, non sodalitatis officia, non amicitias aliquas colere per 
temporis aliquod spatium operae pretium erat. Itaque in sacratissimo 
legum studio Germanoque reipublicae gnomone omnino intentus, sexcenta 
illa animae venefica mala consuetudine quadam iuris disciplinae inducta, 
nec perpetuo irritamento efferata, eluctabiliora deinde vi rationis fuere. 
Quod cum ita sit factum, id quod volui facile sum assequutus. Enimvero 
et maerores afflictionesque animi mei consopivi, seque ad pristinam inte
gritatem viresque suas mens ratioque collegit. AuflKv igitur ßicuaag per 
tantum temporis intervallum degebam. Nunc porro nihil mihi prorsus 
superesse, cum videor enim wç in vera legum investigatione se animus 
meus (/.oxr|ar| aptetque sese admittere sanctissimam iuris disciplinam in 
tanto defectu atque penuria mea difficulter fastigium suum numeris 
omnibus ilicet absolutum adipisci valebit. Quam ob rem tuam opem atque 
subsidium implorat, Illustrissime Praesul, quo illi succurrere egestatem- 
que eius sublevare digneris. Quod si feceris, id sibi persuadeas, percupio, 
non privato homini alicui, sed suae Reipublicae munifice ac benigne te 
universum id praestaturum. Vellem autem primo quoque tempore a te, 
Illustrissime Praesul, consolari et si quid supra id quod mihi recepisti

1 Wojciech Sperling z Rychnowów k-Ostródy w diecezji pomezańskiej, student 
na uniwersytecie w Ingolstadzie, stypendysta Hozjusza, był potem sekretarzem 
biskupa warmińskiego Marcina Kromera.
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erogaveris, in totum id tibi summa cum animi mei gratitudine a me brevi 
restitutum iri.